PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 87111-230
Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi.pr.gov.br

SARANDI PARANÁ

DECRETO Nº. 1867/2024

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que
especifica.

Publicado no Diário Oficial
dos Municípios do Paraná nº . .;2q<?l.j
Página 1-1..3 , em W0:3 UoJ.~

-Oct..l."" Y'~ G rf ,~J...o ·
Funcioná

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e na forma do artigo 6°, da Lei
Orçamentária Anual-LOA nº. 2992/2023, de
20/12/2023,

DECRETA:

Art. 1 º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 387.500,00
(trezentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações
Orçamentárias:

Suplementação

08.000.00.000.0000.0.000.
08.00 l .00.000.0000.0.000.
08.00 l .08.244.0013.2.16 l.

277 - 3.3.90.36.00.00

l l .000.00.000.0000.0.000.
11.00 l .00.000.0000.0.000.
11.00 l .11.334.0020.1.282.

SECRETAR.IA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO
INTEGRAL À FAMÍLIA- PAIF- COM RECURSOS LIVRES

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 3.500,00
FÍSICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

1233 - 4.4.90.52.00.00 01000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total Suplementação:

384.000,00

387.500,00

Art. 2° - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o
artigo anterior no valor R$ 387.500,00 (trezentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais), será
obtido através do cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

Redução

08.000.00.000.0000.0.000.
08.00 J .00.000.0000.0.000.
08.001.08.244.00 I 3.2.161.

278 - 3.3.90.39.00.00

l l .000.00.000.0000.0.000.
11.001.00.000.0000.0.000.
11.00 l .20.606.0021.2.282.

1275 - 3.3.90.39.00.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO
INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF - COM RECURSOS LIVRES

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 3.500,00
JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO RURAL

O 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 384.000,00
JURÍDICA

Total Redução: 387.500,00